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Co nas czeka w 2023 roku?
17 czerwca spotykamy się na Spartakia-
dzie Gmin Powiatu Częstochowskiego, 
która odbędzie się w Hucie Starej B. Re-
prezentacje gmin będą rywalizowały, m.in.  
w takich konkurencjach jak: piłka nożna, 
siatkówka, tenis stołowy, biegi biatlonowe, 
biegi na nartach, wieloskoki, przeciągnie liny, 
rzut wałkiem, „dziurawe wiadro”, żonglerka 
piłką, rzuty do kosza, strzały do bramki.  
W 2022 roku triumfowała gmina Poczesna. 
Na podium znalazły się również reprezen-
tacje Mykanowa i Koniecpola. Już teraz 
zachęcam do kontaktu z urzędami gmin  
i zgłaszania się do udziału.

Na początku sierpnia zapraszam na 
Powiatowy Festiwal Żniwny do Lubojny. 
Podczas tego wyjątkowego wydarzenia, 
tłumnie odwiedzanego przez gości i media, 
będzie można odbyć podróż w czasie i zo-
baczyć jak zmieniała się praca na roli przez 
ostatnie dziesięciolecia. Festiwal cieszy się 
coraz większą popularnością, a na pokazy 
zjeżdżają nie tylko okoliczni mieszkańcy, ale 
mamy także gości z całego powiatu. Żniwo-
wanie corocznie zbiera bardzo pozytywne 
opinie w mediach, które chętnie goszczą na 
naszym wydarzeniu.

Okres wakacyjny to nie tylko czas na 
wypoczynek, ale również ciężka praca 
przy zbiorach zbóż. Na tradycyjne Dożyn-
ki Powiatowe zapraszam 20 sierpnia do 
Rudnika Wielkiego w gminie Kamienica 

Polska, gdzie podczas Święta Plonów rol-
nicy podziękują za ukończenie żniw i prac 
polowych. W tym roku wydarzenie będzie 
miało rangę Dożynek Wojewódzkich. Jest 
to duże wyróżnienie dla naszego regionu, 
który będzie gościł reprezentantów z ca-
łego województwa śląskiego. Zwiedzając 
powiat, można poznać nowe, ciekawe hi-
storie dotyczące naszego powiatu. Nazwa 
Rudnik Wielki pochodzi od znajdujących 
się tu w dawnych czasach złóż rudy żelaza  
i ludzi - rudników, zajmujących się wytopem 
metalu z rudy lub dostarczających kopany 
surowiec do pobliskich kuźnic. W II poło-
wie XVII wieku Rudnik podzielono na Mały 
(obecnie należący do gminy Starcza) i Wiel-
ki (gmina Kamienica Polska). 

Powiat Częstochowski jest wielokrot-
nym laureatem w Ogólnopolskim Konkur-
sie Jakości Prac Scaleniowych. W sierpniu  
i wrześniu zapraszam na rajdy rowerowe 
do Mykanowa i Kłomnic, podczas których 
zaprezentujemy efekty prac przeprowa-
dzonych na tych obiektach. Wieloletnia 
praca zaowocowała siecią kilkudziesięciu 
kilometrów nowych dróg asfaltowych.

24 września Koniecpol będzie gościł 
uczestników Powiatowego Przeglądu Or-
kiestr Dętych. Publiczność będzie miała 
okazję do podziwiania jednych z najlep-
szych orkiestr w kraju, a także poznać 

nowe, które prężnie się rozwijają. Orkie-
stra dęta to fenomen na skalę światową. 
Potrafi przyciągnąć amatorów, którzy swo-
ją pasję i miłość do muzyki mogą realizować 
w zorganizowanej formie. Orkiestry dęte  
w Polsce to z pewnością prawdziwi amba-
sadorzy kulturalni naszego kraju. 

Październik to kolejny już Powiatowy 
Festiwal Zespołów Folklorystycznych.  
14 października spotykają się zespoły ludo-
we i folklorystyczne z całego regionu, wspól-
nie śpiewając, przekazując najcenniejsze 
walory kulturowe przybyłej publiczności – 
mieszkańcom regionu. Impreza cieszy się 
dużym zainteresowanie zarówno wśród 
zespołów ludowych, jak i publiczności. 
Z każdym rokiem przybywa zespołów 
ludowych, które swoimi występami po-
rywają publiczność do wspólnego tańca  
i śpiewu.

To tylko kilka wybranych propozycji 
spędzenia wolnego czasu. Powiat wspiera 
wiele imprez odbywających się na terenie 
wszystkich 16 gmin. Serdecznie zapra-
szamy do śledzenia zapowiedzi wydarzeń, 
które będą się pojawiały na łamach Czę-
stochowskich Wieści Powiatowych, stronie 
internetowej oraz na profilu powiatu na FB. 
Każdy znajdzie coś dla siebie!

Krzysztof Smela
Starosta Częstochowski

Powiat częstochowski rozciąga się na obszarze1522 km², co stanowi 
12,4% całego województwa śląskiego. Obszar ten, oprócz różnorod-
ności przyrodniczej bogaty jest potencjałem swoich mieszkańców. 

To dzięki Wam i dla Was, organizujemy wiele rozmaitych imprez,
które corocznie przyciągają tłumy uczestników.

- Odbudowaliśmy stan 
pierwotny jezdni i teraz 
ma ona szerokość 5 m. 
Prace polegały na ro-
zebraniu istniejącej na-
wierzchni, poszerzeniu 
i wzmocnieniu krawędzi, 
wykonaniu nowej pod-
budowy, ułożeniu warstw 
mineralno-bitumicznych  
i utwardzeniu poboczy – 
mówi Starosta Częstochowski 
Krzysztof Smela.

Podczas prac trwających od listo-
pada 2022 r. do końca marca 2023 r. 
przebudowano drogę na długości 850 metrów. 

- Wartość wykonanych robót to ponad 499 tys. zł. Wszystkie pra-
ce wykonał Zakład Budowlano - Drogowy DUKT Sp. z o.o. z Włosz-

czowej – informuje Dyrektor PZD 
Roman Pakuła.

W oficjalnym przecięciu wstęgi 
uczestniczyli: starosta Krzys-

tof Smela, członek zarządu 
Adam Morzyk, radna po-
wiatu Marianna Dziura, 
Wójt Gminy Lelów Krzysz-
tof Molenda, dyrekto-
rzy PZD Roman Pakuła  
i Mariusz Dobrakowski 

oraz przedstawiciele wy-
konawcy, samorządowcy  

i mieszkańcy z gminy Lelów.
PJ

Zmodernizowano  
drogę w Staromieściu

Mieszkańcy Staromieścia w gminie Lelów 
mogą już korzystać ze zmodernizowanej drogi 

powiatowej 1017S.
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Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego 17 czerwca Huta Stara B

Powiatowy Festiwal Żniwny 5 sierpnia Lubojna

Dożynki Powiatowe/Wojewódzkie 20 sierpnia Rudnik Wielki

Rajd po drogach scaleniowych 10 września gmina Mykanów

25-lecie powiatu częstochowskiego 17 września Filharmonia Częstochowska

Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych 24 września Koniecpol

Powiatowy Festiwal Zespołów Folklorystycznych 14 października Dąbrowa Zielona/Starcza

Powiatowa Msza św. dziękczynna za Ojczyznę 5/12 listopada
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12 kwietnia zakończyła się
modernizacja drogi powiatowej

1081 w Cielętnikach, gmina
Dąbrowa Zielona.

Prace drogowe objęły odcinek o dłu-
gości 390 m. Na całej szerokości jezd-
nia ma teraz 6 m szerokości i chodnik  
o szerokości 2 m.

- Zakres modernizacji obejmował 
wykonanie prac polegających na: po-

szerzeniu jezdni, wykonaniu podbudo-
wy z kruszywa, ułożeniu nawierzchni 
z mieszanek mineralno–bitumicznych, 
rozbudowie  po północnej stronie dro-
gi  chodnika z kostki brukowej, utwar-
dzeniu  pobocza  po południowej stro-
nie drogi kruszywem łamanym wraz  
z renowacją rowu – informuje Dyrektor 
PZD w Częstochowie Roman Pakuła.

Wykonawcą robót był Michał Kowal-
ski KOST, a wartość wykonanych prac to  
482 243,89 zł.

PJ

Przebudowano drogę  
powiatową w Cielętnikach

POMAGAMY UKRAINIE
Powiat Częstochowski nie zapomina o naszych partnerach z Regionu Kołomyjskiego. Dzięki wspólnej

akcji z gminami i Powiatem Bodeńskim na Ukrainę trafi pomoc o wartości ponad 300 tys. zł.

Uroczyste przekazanie zakupione-
go wyposażenia, w którym wzięli 
udział przedstawiciele władz po-
wiatu, gmin i strony ukraińskiej, 

odbyło się 4 maja w Chorzenicach. 

- W związku z zaistniałą sytuacją między-
narodową oraz konfliktem zbrojnym na te-
rytorium Ukrainy do Powiatu Częstochow-
skiego skierowane zostało pismo z prośbą 
o udzielenie pomocy rzeczowej Rejonowi 
Kołomyjskiemu w Obwodzie Iwanofran-
kiwskim w Ukrainie. Powiat Częstochowski 
otrzymał z Powiatu Bodeńskiego (Niemcy) 
pomoc finansową w postaci darowizny ce-
lem udzielenia pomocy rzeczowej dla oby-
wateli Ukrainy oraz wyasygnował środki 
własne – mówi Starosta Częstochowski 
Krzysztof Smela.

20 kwietnia Rada Powiatu przyjęła 
uchwałę o przekazaniu 50 000 zł ze środ-
ków własnych. Dodatkowo Powiat Bodeń-
ski przekazał 181 288 zł. Za tę kwotę za-
kupiono cztery samochody do przewozu 
osób: Mercedes Sprinter, Fiat Ducato i dwa 
Fordy Transity oraz dziesięć sztuk dronów 
Mavic 3 Fly More Combo.

W akcję pomocy ludności ukraińskiej 
włączyły się również gminy powiatu czę-
stochowskiego, przeznaczając środki na 
zakupy: plecaków, apteczek taktycznych 
i kosiarki w kwocie 74 415 zł. Serdecznie 
dziękujemy!

PJ
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Środki zostały rozdyspono-
wane z myślą o inwestycjach 
związanych z poprawą gospo-
darki wodno-ściekowej, w tym 

budowę kanalizacji i przyłączy, a także 
na budowę lub modernizację dróg lo-
kalnych. Najwięcej w naszym regionie, 
ponad 8,3 mln zł otrzymał Koniecpol.

- Zadaniem zarządu wojewódz-
twa jest prowadzenie zrówno-
ważonej polityki rozwoju. Tak by 
nikt na liście zadań, w tym wypad-
ku w Subregionie Północnym, nie 
został pominięty. Mówimy bowiem 

o inwestycjach realnie podnoszących 
standard życia mieszkańców – za-
znaczył członek zarządu wojewódz-
twa Grzegorz Boski.

W przekazaniu czeków uczestniczy-
li: członek Zarządu Grzegorz Boski, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Stani-
sław Gmitruk, radna Sejmiku Mar-
ta Salwierak oraz Starosta Często-
chowski Krzysztof Smela.

Lokalne samorządy mają na realiza-
cję zadań dwa lata od momentu pod-
pisania umowy.

PJ

WSPARCIE DLA GMIN  
POWIATU  

CZĘSTOCHOWSKIEGO
Blisko 24 miliony złotych trafi do gmin z terenu powiatu 

częstochowskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Województwa Śląskiego. 

21 marca odbył się przegląd po-
stępu prac na drogach transportu 
rolnego, przebudowywanych 
w ramach zagospodarowania 
poscaleniowego we wsi Widzów 
gmina Kruszyna. 

PRZEGLĄD DRÓG 
POSCALENIOWYCH 
W WIDZOWIE

- Podczas przeglądu wskazaliśmy dodatkowe uwa-
gi i potrzeby mieszkańców Widzowa, konieczne 
do zrealizowania w ramach prac budowlanych na dro-
gach – informuje Wicestarosta Częstochowski Jan 
Miarzyński.

W przeglądzie oprócz wicestarosty uczest-
niczyli: Naczelnik Wydziału Gospodarowa-
nia Nieruchomościami Skarbu Państwa Staro-
stwa Powiatowego w Częstochowie Małgorzata Kuk, 
Inspektor w Wydziale Gospodarowania Nieruchomo-
ściami Skarbu Państwa Joanna Drobina, Zbigniew Za-
sępa z Urzędu Gminy Lelów, sołtys wsi Widzów Adam 

Musiał, mieszkańcy wsi, jak również Wykonaw-
ca robót budowlanych – firma OLS Sp. z o.o. Sp. k. 
reprezentowana przez Adama Benskiego i Francisz-
ka Kowalskiego wraz z Inspektorem nadzoru inwe-
storskiego – Konradem Zymkiem.   

Przedmiotowe prace prowadzone są w zakresie 
operacji typu „Scalanie gruntów” realizowanej w ra-
mach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnic-
twa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

PJ
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14 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym  
w Częstochowie odbyły się spotkania  

z przedstawicielami zespołów do spraw scaleń 
gruntów obrębów Baby, Jacków, Widzówek gmina 

Kruszyna oraz Stanisławów, Zarębice gmina  
Przyrów. 

- Omówiliśmy zakres prac związanych z konserwacją rowów melio-
racji szczegółowej na każdym z obiektów scaleniowych – informuje 
wicestarosta Jan Miarzyński. – Każdemu zespołowi udostępniliśmy 
mapki z lokalizacją rowów melioracji szczegółowej przeznaczonych 
do konserwacji w ramach zagospodarowania poscaleniowego grun-
tów w celu analizy i wskazania uwag oraz potrzeb w zakresie prac 
melioracyjnych, które nie zostały zaplanowane w założeniach do 
projektu scalenia, a są konieczne dla prawidłowego odwodnienia te-
renów objętych scaleniem – dodaje wicestarosta.

Przedmiotowe prace prowadzone są w zakresie operacji typu 
„Scalanie gruntów” realizowanej w ramach poddziałania „Wsparcie 
na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywa-
niem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

PJ

10 kwietnia odbyły się w Częstochowie uroczystości upamiętnia-
jące 13. rocznicę katastrofy smoleńskiej. O godzinie 8.41  złożono 
wiązanki kwiatów przy grobie Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza 
Kochanowskiego na Cmentarzu Kule. 

12 kwietnia Zarząd Okręgowy Związku Inwalidów Wojennych RP 
w Częstochowie świętował 104. rocznicę powołania swoich struktur.  
Msza Święta była celebrowana przez członka związku ks. gen. Stani-
sława Rospondka. Złożono również kwiaty pod Pamiątkową Tablicą 
Poległych Inwalidów Wojennych.

13 kwietnia – w Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej – przedsta-
wiciele władz samorządowych, służb państwowych, organizacji poza-
rządowych oraz szkół spotkali się na placu Katyńskim w Częstochowie.

Z kolei przy katyńskich „Dębach Pamięci” zapalono znicze. W imie-
niu władz powiatu wiązankę kwiatów złożyła Anetta Ujma, Naczelnik 
Wydziału Zarządzaniu Kryzysowego. Pamięć ofiar Katynia uczczono 
minutą ciszy, odbyła się też ekumeniczna modlitwa. Apel pamięci od-
czytał zastępca komendanta Korpusu Kadetów w Częstochowie ppor. 
Adam Dłużniak.

PJ

SPOTKANIA Z PRZEDSTAWICIELAMI 
ZESPOŁÓW DO SPRAW SCALEŃ 

W GMINACH KRUSZYNA I PRZYRÓW

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów  
Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie”

UCZCZONO 
PAMIĘĆ

Kwiecień to miesiąc wielu ważnych dat 
w historii Polski.

Środki finansowe PFRON przyznawane 
Powiatowi Częstochowskiemu na dofi-
nansowanie zadań z zakresu rehabilita-
cji społecznej i zawodowej wynikających 
z potrzeb niepełnosprawnych mieszkań-
ców powiatu są co roku niewystarczające. 

1) Dofinansowanie do przedmiotów or-
topedycznych i środków pomocniczych.

Przykładowo w 2022 r. środki finansowe 
PFRON przeznaczone na dofinansowanie 
do przedmiotów ortopedycznych i środ-
ków pomocniczych wystarczyły na pozy-
tywne rozpatrzenie wniosków złożonych 
do 10 sierpnia 2022 r. i w związku  z tym 
353 wnioski, które wpłynęły po tym termi-
nie zostały rozpatrzone odmownie z po-
wodu braku środków finansowych, a do-
tyczyły np. protez, wózków inwalidzkich, 
aparatów słuchowych, pieluchomajtek – 
czyli najistotniejszych potrzeb. Dodatko-
wo w roku 2023 zaobserwowano znaczący 
wzrost cen przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych co skutkować 
będzie jeszcze szybszym wykorzystaniem 
zabezpieczonych środków finansowych 
na ten cel niż w roku ubiegłym. 
Z tych powodów co roku kierując się 
potrzebami osób niepełnosprawnych 
Rada Powiatu Częstochowskiego dokonu-
je podziału środków finansowych PFRON 
na poszczególne zadania, a Zarząd Powia-
tu Częstochowskiego wprowadza ograni-
czenia i dodatkowe kryteria dofinansowa-
nia różnych zadań. 

2) Dofinansowanie do likwidacji barier 
architektonicznych, technicznych i w ko-
munikowaniu.

W związku z powyższym z uwagi na reali-
zowanie w latach 2021 – 2022 dofinanso-
wanie likwidacji barier architektonicznych 
w pomieszczeniach sanitarno – higienicz-
nych zadanie to w 2023 roku nie będzie 
realizowane, aby większa pula środków fi-
nansowych została przeznaczona na nie-
zbędne do funkcjonowania osób niepeł-
nosprawnych przedmioty ortopedyczne 
i sprzęt rehabilitacyjny. 
Dodatkowo uchwałą Zarządu Powia-
tu Częstochowskiego nr 1020/2023 
z dnia 1 marca 2023 r. obniżono wyso-
kość dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych do 80% nie więcej niż 
do kwoty 40 000 zł w przypadku budowy 
podjazdu lub montażu platformy przy-
schodowej oraz do 50  000 zł w przypad-
ku montażu platformy dźwigowej. 
 Do dnia 30.03.2023 r. wpłynęło 26 wnio-
sków o dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, z czego 14 wniosko-

dawcom ubiegającym się o dofinansowa-
nie likwidacji barier architektonicznych 
w pomieszczeniach sanitarno – higienicz-
nych udzielono odpowiedzi odmowej. 
Z pozostałych wniosków w pierwszej ko-
lejności rozpatrywane będą sprawy osób 
niepełnosprawnych poruszających się 
za pomocą wózka inwalidzkiego, u  któ-
rych likwidacja barier architektonicznych 
umożliwi samodzielne wyjście z domu. 
Ww. uchwałą ograniczono do 80 %  wyso-
kość dofinansowania do likwidacji barier 
technicznych i w komunikowaniu jednak 
nie więcej niż:

 ● 2  000 zł w przypadku łóżka rehabilita-
cyjnego,

 ● 2 000 zł w przypadku rowerka trójkoło-
wego,

 ● 25  000 zł w przypadku zakupu krzesła 
przyschodowego,

 ● 3 000 zł w przypadku zakupu przystawki 
do wózka inwalidzkiego,

 ● 4  000 zł w przypadku zakupu roweru 
typu tandem,

 ● 1  000 zł w przypadku zakupu sprzętu 
elektronicznego lub oprogramowania,

 ● 5 000 zł w przypadku specjalistycznego 
treningu mowy.

W pierwszym kwartale 2023 r. wpłynę-
ło 36 wniosków o dofinansowanie likwida-
cji barier technicznych i w komunikowaniu, 
z powodu ograniczonych środków finan-
sowych PFRON nie wszystkie sprawy zo-
staną rozpatrzone pozytywnie.  

3) Dofinansowanie uczestnictwa  
w turnusach rehabilitacyjnych.

Rozpatrywanie wniosków na dofinansowa-
nie uczestnictwa w turnusach rehabilita-
cyjnych oraz tryb składania i rozpatrywa-
nia wniosków o dofinansowanie reguluje 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polity-
ki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. 
Przytoczone rozporządzenie okre-
śla wzór wniosku i zaświadczenia lekar-
skiego i żaden organ nie ma podstawy 
prawnej do żądania od wnioskodawcy 
innych nie wymienionych w  rozporządze-
niu dokumentów i danych. Każdy rozpa-
trzony wniosek zawiera skierowanie wy-
stawione przez lekarza oraz aktualne 
orzeczenie o niepełnosprawności.
Wnioski o dofinansowanie zadań z środ-
ków finansowych Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych przyjmowane i rozpatrywane są 
indywidualnie. Wnioski można także prze-
słać pocztą tradycyjną, platformą e-pu-
ap lub złożyć wniosek za pomocą Syste-
mu Obsługi Wsparcia (SOW).

§ 6 ust 3 ww. rozporządzenia stanowi, że 
„w przypadku znacznego niedoboru środ-
ków Funduszu w danym roku w stosun-
ku do istniejących potrzeb w zakresie 
dofinansowania uczestnictwa osób nie-
pełnosprawnych w turnusach rehabili-
tacyjnych oraz pobytu ich opiekunów, 
można obniżyć wysokość tego dofinanso-
wania, nie więcej jednak niż o 20% kwot, 
o których mowa w ust. 1, albo przyjąć za-
sadę przyznawania dofinansowania tej 
samej dorosłej osobie niepełnosprawnej 
raz na dwa lata.” 
Wobec powyższego uchwałą nr 
981/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie dofinansowania pobytu pełno-
letniej osoby niepełnosprawnej i jej opie-
kuna na turnusie rehabilitacyjnym Zarząd 
Powiatu Częstochowskiego przyjął zasa-
dę dofinansowania uczestnictwa w tur-
nusie rehabilitacyjnym tej samej dorosłej 
osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata.
Ww. uchwała w dniu 21.12.2022 r. zo-
stała pozytywnie zaopiniowana przez Po-
wiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych.
W pierwszym tygodniu stycznia do PCPR 
w Częstochowie wpłynęło 214 wnio-
sków na dofinansowanie turnusów rehabi-
litacyjnych, w tym : 

 ● 02.01 - 87 wniosków
 ● 03.01 - 44 wniosków
 ● 04.01 - 58 wniosków
 ● 05.01 - 25 wniosków

Z przedstawionych powyżej przesłanek 
uchwałą Nr XLV/329/2023  z dnia 9 mar-
ca 2023 r. Rada Powiatu Częstochowskie-
go przewidziała na zadanie dotyczące do-
finansowania turnusów rehabilitacyjnych 
kwotę 320.000 zł. 
Środki finansowe w wysokości 320.000 zł. 
pozwolą na pozytywne rozpatrzenie 126 
wniosków z 131 które wpłynęły w dwóch 
pierwszych roboczych dniach roku (5 
wniosków rozpatrzono odmownie z powo-
du dofinansowania do uczestnictwa w tur-
nusie rehabilitacyjnym w 2022 r. - kryte-
rium wynikające z Uchwały Nr 981/2022 
Zarządu Powiatu Częstochowskie-
go z dnia 29 grudnia 2022 r. ). Ze 126 
wnioskodawców 61 ubiega się o dofinan-
sowanie do pobytu opiekuna na turnusie 
rehabilitacyjnym. 
Pomimo wprowadzonych ograniczeń 
środki finansowe PFRON przyznane 
dla Powiatu Częstochowskiego w 2023 r. 
nie pozwolą na realizację żadnego zada-
nia w całości. 

Katarzyna Buchajczuk
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Częstochowie

Informacja dotycząca wydatkowania środków finansowych PFRON 
przyznanych Powiatowi Częstochowskiemu w 2023 r. 
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Zmieniamy dla Was 
szkołę w Złotym 

Potoku

- W imieniu całej społeczności szkol-
nej chciałabym podziękować Starostwu 
Powiatowemu w Częstochowie, że z tak 
dużą troską pochyla się nad potrzebami 
naszej szkoły i dba o to, by stawała się 
coraz piękniejsza. Dzięki Państwa przy-
chylności możemy poszczycić się jedną 
z najnowocześniejszych baz dydaktycz-
nych. Odwiedzający szkołę goście są pod 
ogromnym wrażeniem, jak wyposażone 
są nasze pracownie. Jesteśmy wdzięczni 
za realizowane projekty – podkreśla dy-
rektor szkoły Beata Wójcik. - Jeszcze dwa 
lata temu remont korytarza i klatki scho-
dowej były w sferze marzeń, które teraz 
się spełniło. Autorkami projektu koryta-
rza są dwie nauczycielki z naszej szkoły: 
Julia Żurek - nauczycielka przedmiotów 
zawodowych w architekturze krajobrazu 
oraz Jolanta Walaszczyk - nauczycielka 

języka polskiego – dodaje Pani dyrektor.
Remont korytarza na 1. piętrze w bu-

dynku dydaktycznym obejmował: likwi-
dację boazerii z płyt pilśniowych, wsta-
wienie nowych drzwi, położenie gładzi 
gipsowych na ścianach i suficie, lico-
wanie ścian płytkami z kamieni sztucz-
nych, montaż nowych lamp oświetle-
niowych, wykonanie posadzki z płytek 
gresowych oraz zakup wygodnych sof 
dla młodzieży szkolnej.

- Cieszymy się z każdego postępu. Ta 
szkoła ma wiele przejawów bardzo do-
brej działalności i to jest kolejny. Mamy 
również satysfakcję, że jeżeli fundusze 
się znajdują, to zostają wykorzystywane 
w tak dobry sposób. Dziękuje wszystkim, 
którzy włączają się w rozwój tej placów-
ki – podkreśla Starosta Częstochowski 
Krzysztof Smela.

W budynku wyremontowano także 
klatkę schodową. W trakcie prac: zli-
kwidowano boazerię z płyt pilśniowych, 
położono stopnie schodowe z płytek ce-
ramicznych, położono gładzie gipsowe 
na ścianach i suficie oraz zamontowano 
barierki ze stali nierdzewnej.

- Z tą szkołą mam kontakt od 20 lat  
i widzę, jak się zmieniała. Przebudowa ko-
tłowni, termomodernizacja, orlik, remont 
internatu, zagospodarowanie zieleni, 
drogi dojazdowe, nowe pracownie. Teraz 
za kwotę ponad 342 tys. zł wyremonto-
wano korytarz i klatkę schodową. Każdy 
z dyrektorów kierujących tą jednostką 
przyczynił się do jej rozwoju – zauważa 
wicestarosta Jan Miarzyński.

PJ

Z nowego korytarza i klatki schodowej mogą korzystać uczniowie 
Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku.

DNI OTWARTE 
W SZAFERZE

31 marca szkołę w Złotym Potoku od-
wiedzili uczniowie z okolicznych szkół 
podstawowych, którzy mogli skosztować 
sztufady z udźca sarny, gulaszu z dzika  
i rolady z jelenia. Goście, jak i prowadzący, 
byli pod wrażeniem świetnie wyposażonej 
szkolnej pracowni gastronomicznej.

- Jestem też nauczycielem przedmio-
tów zawodowych, co robię już od 18 lat, 
przez 8 lat prowadziłem również restau-
rację. Jestem zaskoczony, jak tutejsza 
młodzież jest zdolna i chętna, raz mówię 
i robią, niczego nie muszę powtarzać. 
Świetnie mi się tutaj pracuje – mówił 
Remigiusz Rączka. – Mamy dzika, sarnę  

i jelenia, czyli najbardziej 
popularną dziczyznę. 
Specjalnie wprowadzam 
dzisiaj te mięsa, żeby 
zaszczepić w młodych 
adeptach sztuki kuli-
narnej to, że dziczy-
zna jest prosta, łatwa  
w obróbce, tylko trzeba 
wiedzieć co z nią zrobić 
i może smakować wy-
jątkowo dobrze. Jest to 
nasze dobro narodowe 
– dodał mistrz kuchni.

Na dni otwarte mło-
dzież ze szkół pod-
stawowych docierała 
zarówno indywidualnie, 
jak i grupowo.

- Takie warsztaty to promocja i zachę-
ta dla uczniów, którzy mogą podejrzeć 
tajemnice sztuki kulinarnej u bardzo 
cenionego kucharza. Szczególnie, że 
mamy pracownię gastronomiczną z 
najwyższej półki – zapewnił Starosta 
Częstochowski Krzysztof Smela.

W warsztatach uczestniczyli również 
Członek Zarządu Powiatu Leonard Smo-
larski, Skarbnik Powiatu Agata Osadnik-
-Trzepizur i Zastępca Naczelnika Wydzia-
łu Edukacji Anna Dziewior.

PJ
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Warsztaty kulinarne prowadzone
przez niezrównanego mistrza
kuchni i pedagoga Remigiusza
Rączkę uświetniły Dni Otwarte
w Zespole Szkół im. Władysława
Szafera w Złotym Potoku.
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- W szranki stanęli zwycięzcy 
eliminacji gminnych z 9 gmin  po-
wiatu częstochowskiego w trzech 
grupach wiekowych: grupy I i II  
- szkoły podstawowe kl.  I – IV i  kl. V 
i VIII oraz grupa III - szkoły ponad-
podstawowe, łącznie 32 uczestników. 
Eliminacje przebiegały w dwóch eta-
pach: etap I -  pytania testowe  i etap 
II - 5 pytań  ustnych, do którego za-
kwalifikowano po 5 osób z najwięk-
szą ilością punktów z testu – informu-
je Tadeusz Ciastko, Członek Zarząd  
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.

Pytania dotyczyły zagadnień z zakre-
su walki z pożarami i ich zapobieganiu, 
alarmowania o zdarzeniach służb ra-
towniczych, zasad udzielania pomocy 
przedmedycznej, a także wiedzy na 
temat techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej oraz histo-
rii i tradycji ruchu strażackiego. W ko-
misji oceniającej wiedzę uczestników 
zasiadali oficerowie i aspiranci PSP,  mł. 
bryg. Paweł Liszaj, st. asp. Jakub Jeziak 
oraz mł. kpt. Michał Błaszczyk, a także 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP W Częstochowie dh 
Przemysław Zieliński.  

Zwycięzcami w poszczególnych ka-
tegoriach zostali: grupa I -  Paulina Ka-
mizela (gmina Lelów), grupa II –  Igor 
Grzegorczyk (gmina Przyrów), grupa III 
-  Mateusz Witczak (gmina Kłomnice). 
Laureaci 3 pierwszych miejsc w każdej 
grupie wiekowej otrzymali pamiątko-
we statuetki i nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez organizatorów.  Zgodnie 
z tradycją nagrodzono najmłodszego 
uczestnika eliminacji - Tymoteusza 
Larę z gminy Kłomnice, do którego tra-
fił miś-strażak ufundowany przez Ko-
mendanta Miejskiego PSP bryg. Marka 
Radosza.

Organizatorem eliminacji był Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Częstochowie przy współ-
pracy  Komendy Miejskiej PSP i Staro-
stwa Powiatowego w Częstochowie, 
które reprezentował członek zarządu 
Adam Morzyk. 

Partnerami organizacji eliminacji była 

Agencja Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Czę-
stochowie oraz Nadleśnictwa Gidle, 
Koniecpol i Złoty Potok. 

Laureaci eliminacji w poszczególnych 
grupach wiekowych reprezentowali po-
wiat częstochowski w eliminacjach wo-
jewódzkich, które odbyły się 22 kwiet-
nia w OSP Ślemień (pow. żywiecki). 
Gratulujmy reprezentantom powiatu, 
a w szczególności Igorowi Grzegorczy-
kowi, który swoją wiedzę i znajomość 
przepisów pożarowych przełożył na 
zwycięstwo w swojej grupie wiekowej! 
Igor będzie reprezentował wojewódz-
two śląskie w eliminacjach krajowych, 
które odbędą się we Wrześni w czerwcu  
2023 r. Powodzenia!

PJ

Jak „Młodzież Zapobiega  
Pożarom”?

14 kwietnia 2023 r. w gościnnych progach Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 
odbyła się 23. edycja eliminacji powiatowych  Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież  
Zapobiega Pożarom”. Konkurs odbył się pod patronatem Starosty Częstochowskiego Krzysztofa Smeli.
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- Przypadł mi smutny obowiązek po-
żegnania w imieniu władz samorządo-
wych powiatu częstochowskiego  śp. 
Ireneusza Skubisa-kolegi, zaufanego 
współpracownika, Dyrektora Szkoły w 
Złotym Potoku, starosty częstochow-
skiego w latach 2002-2004. Wyroki 
Opatrzności sprawiły, że nadszedł dla 
Niego czas zakończenia ziemskiej wę-
drówki – powiedział starosta Smela. 
- Każde pożegnanie, a szczególnie to 
ostatnie skłania do zadumy i refleksji. 
Wspominamy wszystkie sprawy i dzia-
łania, które łączyły nas ze śp. Irene-
uszem. Było ich wiele i trudno byłoby je 
wszystkie wymienić, ale stale przewija-
ła się w nich otwartość na ludzi i świat. 
Z cierpliwością i uwagą potrafił wysłu-
chać każdego człowieka. Szczególną 
troską otaczał pokrzywdzonych przez 
los, integrował lokalną społeczność, 
dbał o rozwój ochotniczych straży po-
żarnych. Jego zaangażowanie w życie 
społeczne zaowocowało pracą w samo-
rządzie powiatu częstochowskiego, ale 
też dwoma kadencjami pracy w Sejmie 
RP z listy PSL. Jako starosta posiadał 
swoje, głęboko przemyślane zdanie, 
którego potrafił bronić, będąc jedno-
cześnie otwartym na argumenty innych 
osób i zdolnym do kompromisu. Nie 
szukał w żadnej sprawie swoich korzy-
ści. Życiowy optymizm i pogoda ducha 
były dla nas zawsze dobrym przykła-
dem zachowań w trudnych sytuacjach 
– zakończył starosta.

W uroczystościach pogrzebowych, 
które odbyły się na Cmentarzu Woj-
skowym na Powązkach, wzięła udział 
liczna delegacja z powiatu częstochow-
skiego. Byłego starostę częstochow-
skiego oprócz władz powiatu, żegnali 
także pracownicy Starostwa Powiato-
wego w Częstochowie, strażacy z OSP i 
PSP, a także współpracownicy.  Starosta 
Krzysztof Smela reprezentował także 
Zarząd Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Województwa Śląskiego. 
Członek Zarządu Województwa Ślą-
skiego Grzegorz Boski i Wiceprze-
wodniczący Rady Stanisław Gmitruk 
reprezentowali władze samorządowe 
województwa śląskiego.

Wyrazy głębokiego współczucia!

Poniżej przypominamy wybrane 
wydarzenia z życia byłego starosty 

częstochowskiego

Ireneusz Skubis urodził się 7 czerw-
ca 1946 roku w Witeradowie. Był ab-
solwentem Wydziału Ogrodniczego 
Akademii Rolniczej w Krakowie oraz 
Wydziału Ekonomiczno-Rolnego Szko-
ły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie. Pracował jako nauczyciel 
przedmiotów zawodowych, a także do-
radca metodyczny. W 1984 roku objął 
funkcję dyrektora ówczesnego Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Złotym Potoku, 
którą pełnił do  1988 r. 

W 1989 roku objął mandat Posła na 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej X ka-
dencji,  w 1993 roku ponownie uzyskał 
reelekcję zdobywając mandat Posła  

w częstochowskim okręgu wyborczym 
z listy Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego. Pracował w  następujących Ko-
misjach Sejmowych: Komisji Edukacji, 
Nauki i Postępu Technicznego, Komisji 
Integracji Europejskiej, Komisji Regu-
laminowej i Spraw Poselskich, a także  
w podkomisji nadzwyczajnej ds. rządo-
wego projektu ustawy o zmianie usta-
wy o systemie oświaty.

Po reformie administracyjnej wy-
startował w wyborach samorządowych 
zdobywając mandat Radnego I kadencji 
Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Ireneusz Skubis był także zaanga-
żowany w działalność Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Przez wiele lat pełnił 
funkcję prezesa powiatowych struktur 
OSP, zasiadał także w Zarządzie Głów-
nym Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP. 

Ireneusz Skubis urząd Starosty Czę-
stochowskiego objął w 2002 roku  
i sprawował go do 2004 roku. Od 2015 
roku pełnił funkcję przewodniczącego 
Stowarzyszenia Parlamentarzystów 
Ruchu Ludowego. Odznaczony  Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-le-
cia Polski Ludowej.

PJ

Pożegnaliśmy  
Ireneusza Skubisa

30 marca delegacja Powiatu Częstochowskiego na czele ze Starostą 
Częstochowskim Krzysztofem Smelą i Przewodniczącym Rady  

Andrzejem Kubatem uczestniczyła w ostatnim pożegnaniu Ireneusza 
Skubisa, Starosty Częstochowskiego (w latach 2002-2004),  

Posła na Sejm X i II kadencji.



Co trzeba zmienić
na drogach wojewódzkich?

Na XLVI sesji Rady Powiatu Częstochowskiego gościł Członek Zarządu Województwa Śląskiego  
Grzegorz Boski. Radni powiatowi korzystając z okazji przedstawili najbardziej pilne problemy,  

z jakimi zgłaszają się do nich mieszkańcy, w zakresie dróg wojewódzkich.

1. Wiceprzewodnicząca Rady  
Powiatu Urszula Całusińska:

- brak przejścia dla pieszych na DW 786 
w Mstowie na ul. Wolności do sklepu Le-
wiatan. Wielokrotnie mieszkańcy wnio-
skowali o wprowadzenie przejścia dla pie-
szych. Liczne pisma do ZDW.

2. Radna Marianna Dziura:

- zły stan nawierzchni DW 794 Le-
lów – Koniecpol. Szczególnie odcinek od 
skrzyżowania z DK 46 w Lelowie w kie-
runku północnym. Po powodzi z 2013 
roku odcinek wymaga przebudowy po-
nieważ chodnik i jezdnia są zniszczone 
oraz nie działa odwodnienie,

  3. Radny Mieczysław Chudzik:

- zły stan nawierzchni drogi wojewódzkiej 
nr 492 na odcinku od Blachowni do Wrę-
czycy Wielkiej.

4. Wicestarosta Jan Miarzyński:

- przekwalifikowanie dróg powiatowych 
na drogi wojewódzkie lub krajowe tj.
a) przekwalifikowanie ciągu dróg powia-
towych DP 1060 S na odcinku od DW 786 
Wancerzów – Rudniki – DK 91 i dalej DP 
1059 S na odcinku od DK 91 Rudniki – 
Kościelec – węzeł autostrady A1 – Myka-
nów i dalej DP 1025 S na odcinku Myka-
nów – Kokawa. Jest to jedyne połączenie 
północnej części powiatu częstochow-
skiego do węzła autostrady A1. Węzły 
autostradowe projektuje się na przecię-
ciu z drogami krajowymi lub wojewódz-
kimi. Powiat nie ma środków na remont 
tej drogi,
b) przekwalifikowanie drogi powiatowej 
DP 1029 S na odcinku od DK 91 Kłom-
nice – Karczewice – Garnek – do ron-
da na DW 786 i DW 793 w Świętej Annie. 
Droga powiatowa stanowi kontynuację 
naturalnego ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 793 biegnącej od DK 91 w Siewie-
rzu przez: Myszków, Żarki, Złoty Po-
tok i Przyrów do drogi krajowej nr 91 
w Kłomnicach,
c) scalenia gruntów. Powiat Częstochow-
ski w nowym okresie programowania bę-
dzie przygotowany do złożenia podobnej 
ilości wniosków i hektarów co w obec-
nym, okresie programowania. Dlatego po-
wiat będzie aplikował o pozyskanie środ-
ków w wysokości 90 mln złotych. A jak 
powiedział Marszałek na całe wojewódz-
two będzie 10 mln złotych. Dlatego już 
trzeba aplikować do Ministerstwa Rol-
nictwa o zwiększenie środków na scale-
nia dla województwa, żeby nie było za póź-
no przy ogłoszeniu konkursów. Obecnie 
powiat prowadzi bardzo trudne rozmo-
wy z Wydziałem Terenów Wiejskich od-
nośnie podwyższenia standardów dróg 
po zakończeniu przetargów. Powiat mu-
siał ograniczać zakres w 2, 3 i 4 przetargu. 
Chcemy uzyskać środki na podwyższenie 
standardu dróg.

- wprowadzenie przejścia dla pie-
szych na DW 794 w obrębie targowiska   
w m. Lelów,

- przebudowa całego odcinka drogi wo-
jewódzkiej 794 od m. Koniecpol do m. 
Lelów.

5. Starosta Krzysztof Smela:

- interwencja u Dyrektora ZDW Katowice Zbigniewa Tabora w sprawie 
uzgodnienia dokumentacji projektowej budowy świateł na skrzyżowa-
nia DW 483 i DP 1025 S w Kokawie.  Bardzo długo to trwa, w ZDW spra-
wą zajmują się różne osoby, uzgodnienie krąży bardzo długo. Jest to ważny 
temat. Od tego skrzyżowania mógłby się rozpocząć tak potrzebny remont 
drogi wojewódzkiej nr 483 w kierunku granicy województwa łódzkiego.

Roman Pakuła 
Dyrektor PZD w Częstochowie
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Chociaż to dopiero początek wiosny 
warto zastanowić się czy potrafi-
my odpocząć, właściwie skorzy-
stać z urlopu? Okazuje się, że od-

poczynek – dobry odpoczynek jest sztuką! 
Nie każdy z nas tą sztukę posiadł.  Jesteśmy 
coraz bardziej zapracowani. Zapracowanie 
stało się modą. Nie mamy czasu na spotka-
nia rodzinne czy ze znajomymi. Czas w któ-
rym jesteśmy w pracy coraz bardziej się 
wydłuża. To bardzo „zła moda”, ponieważ 
wielu z nas jest też zwyczajnie zmęczonych, 
przemęczonych i niestety nie radzi sobie ze 
stresem, permanentnym zmęczeniem, ale 
i z właściwym odpoczynkiem.

Odpoczynek to niezwykle ważna spra-
wa. Nie możemy o nim zapominać. W dzi-
siejszych czasach, w których jesteśmy tak 
bardzo zabiegani i tak bardzo zajęci różny-
mi sprawami szczególnie ważny jest dobry  
i skuteczny relaks. Niestety coraz więcej  
z nas nie potrafi odpoczywać. Znam przy-
padki osób, które biorąc urlop 
mają poczucie winy! To nie 
jest dobry objaw. Oczywi-
ście obowiązkowość, rze-
telność w pracy 
jest bardzo waż-
na, ale jeszcze 

ważniejszy jest wypoczęty pracow-
nik. O tym powinni także pamiętać 
pracodawcy, zresztą o tym mówi 
kodeks pracy - dwutygodniowy, nie-
przerwany urlop to prawo każdego 
etatowego pracownika. Wypoczę-
ty pracownik to pracownik efektywny  
i zadowolony, lepiej funkcjonujący. Od-
poczynek jest równie ważny jak praca. 
Pozwala nam oderwać myśli od codzien-
nych obowiązków, zwolnić tempo.

Jak więc skutecznie odpoczywać? Przede 
wszystkim należy słuchać własnego orga-
nizmu. Czasem czujemy, że organizm sam 
domaga się byśmy zwolnili, odpoczęli, coś 
zmienili. Posłuchajmy go. Zastanówmy się 
co sprawia nam przyjemność. Może to być 
wyjazd do lasu, nad wodę, a może praca  
w ogródku. Odpoczynek podczas którego 
przeleżymy dzień na kanapie przed telewi-
zorem to nie będzie dobry odpoczynek, ale 
też i ekstremalny  wyjazd na skok z bungee 
czy też wspinaczka górska nie dla wszyst-

kich będzie dobrą formą relaksu. Odpoczy-
nek nie musi być terapią szokową. Czasem 
wystarczy zwykły spacer po pracy, taki zu-
pełnie „bez celu”. Dla innych dobrą formą 
relaksu będzie czytanie książki. Panie mogą 
sobie zrobić dzień w spa lub u kosmetycz-
ki. Moja koleżanka np. zakłada w sobotę 
szlafrok, kapcie, nakłada dużą porcję lodów 
i to jest JEJ czas, JEJ odpoczynek. I to jest 
super! Ona tak lubi i ma do tego prawo. 
Prawo do swojego czasu. Tak naprawdę naj-
lepszą formą odpoczynku są stare dobrze 
sprawdzone sposoby czyli - rób to co lubisz, 
co sprawia Ci frajdę. Wszystko to co potrafi 
sprawić, ze zapomnimy o pracy, obowiąz-
kach, problemach chociaż na kilka chwil bę-
dzie dobrą forma relaksu. Nie bez przyczyny 
hitem ostatnich lat stały się kolorowanki dla 

dorosłych. Pobudzają one fale mó-
zgowe i sprawiają, że możemy się 
odprężyć.

A o to kilka krótkich sposobów 
jak uczyć się odpoczywać i re-

laksować:

BEZ SIECI 
- Ucząc się odpoczywania, ogranicz so-

bie dostęp do skrzynki e-mailowej, portali 
społecznościowych, telefonu służbowego. 
Nie musimy przecież godzinami przeglądać 
co znajomi robią na Facebooku. Żyjemy na 
smyczach telefonów, tabletów itp…ktoś 
dzwonił, ktoś pisał, ktoś coś chce, a najczę-
ściej to bzdury które mogą poczekać. Świat 
się nie zawali naprawdę uwierz

ODPOWIEDNIA DŁUGOŚĆ 
URLOPU 

– W pierwszych dniach nasze myśli wciąż 
krążą wokół pracy, dopiero później zapomi-
namy i oddajemy się relaksowi

WYPOCZYNEK POZA DOMEM 
- Chodzi o to żeby zmienić otoczenie to 

codzienne. Zmiana środowiska da nam wię-
cej niż siedzenie w domu, choćby najbar-
dziej komfortowym.

SEN 
- Kluczowa jest odpowiednia ilość 

snu, aby ciało zdążyło się zregenerować.  
To bardzo prozaiczne i zarazem bardzo o 
tym zapominamy. Średnio potrzebne jest 
7-8 godzin snu dziennie, żeby efektywnie 
odpocząć. 

AKTYWNY WYPOCZYNEK 
– Jeśli nasza praca to nie ciężka fizyczna 

harówka  a praca przed komputerem, to 
urlop zdecydowanie powinniśmy spędzać 

bardziej aktywnie. Jest jednak złota 
zasada. Warto początek urlopu wy-
korzystać na większą aktywność np. 
chodzenie po górach niż odkładać to 

na koniec urlopu tuż przed powrotem 
do pracy.

ODDAWANIE SIĘ  
PRZYJEMNOŚCIĄ 

– W czasie wolnym rób po prostu to co 
lubisz, co sprawia ci jakiś zwyczajny fun. 
Leż na plaży, jedz lody, czytaj książkę jeździj 
rowerem, podaruj sobie CZAS. Tylko sobie. 
Nie rob porządków, nie myj okien, nie ukła-
daj w szafach.

Proste ćwiczenie poleca też Marta Py-
rchała w książce „Same marzenia nie wy-
starczą!”. Dobrym sposobem na nałado-
wanie się pozytywną energią jest relaks  
z koncentracją związaną z oddychaniem.

• „Połóż się lub usiądź wygodnie, zamknij 
oczy, oddychaj spokojnie i głęboko, skup 
się na oddechu” – radzi Pyrchała i zapew-
nia, że już po kilkunastu minutach wykony-
wania tej prostej czynności poczujemy się 
o wiele lepiej.

• To ćwiczenie można także 
odpowiednio zmodyfi-
kować według naszych 
potrzeb. Zamiast skupiać 
się na oddechu, możesz 
wizualizować sobie coś, co 
na pewno wprawiłoby Cię 
w stan relaksu i zadowole-
nia, np. plażę na Wyspach 
Kanaryjskich. Wyobraź ją so-
bie dokładnie ze wszystkimi 
zapachami i dźwiękami, poczuj 
ciepłe promienie słońca, dotyk 

gorącego piasku i smak świeżych owoców. 
Chociaż to ćwiczenie może wydawać Ci się 
chwilami głupie i bezcelowe, najprawdo-
podobniej przekonasz się, że to sposób nie 
tylko na skuteczne odprężenie się, ale też 
polepszenie sobie nastroju bez wychodze-
nia z domu.

Musimy także pamiętać, że odpoczywać 
powinny nasze dzieci. Zapewnijmy im od-

powiednią liczbę godzin snu. Podzielmy 
czas na naukę i odpoczynek, zabawę. Po-
zwólmy na wybranie i realizację ich wła-
snych pasji i zainteresowań. Zachęcajmy 
do spotkań i rozmów, zabaw z rówieśni-
kami. Wszelkie wyjazdy z dziećmi planuj-
my z rozsądkiem i nie ulegajmy modzie na 
nowe formy wypoczynku. Z autopsji wiem, 
że czasem kilka dni z dziećmi, z rodziną, 
z przyjaciółmi bez obowiązków dnia co-
dziennego to bezcenny czas. Nie traktujmy 
odpoczynku jako obowiązku i kolejnego 
punktu w kalendarzu do zrealizowania. 

Wolna chwila tylko dla nas jest czymś, co 
się nam należy po prostu….

Czas to jednak najbardziej deficytowy 
towar na świecie… i tylko TY nim zarzą-
dzasz Pamiętaj!

Życzę Wam realizacji planów urlo-
powych, relaksu i wypoczynku również  
z powiatem częstochowskim do czego 
gorąco zachęcam! Widzimy się już 
17 czerwca na VI SPARTAKIADZIE 
GMIN w Poczesnej.

 Do zobaczenia.

ANNA DZIEWIOR
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu

Krótka rzecz o 
sztuce 

wypoczynku
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Świętowano  
w Kłomnicach

Basen w Olsztynie coraz bliżej
Poetycko w Cykarzewie

Kłomnicki Jarmark Wielkanocny 
na  Pasterniku odbył się 25 marca 
2023 roku. Na  zaproszenie wójta 
gminy Kłomnice przybył m.in. Wi-
cestarosta Częstochowski Jan Mia-
rzyński oraz radne powiatowe Bo-
żena Lara i Elżbieta Łągiewka.

Na jarmarku pojawiło się wiele sto-
isk z różnorodnym rękodziełem, takim 
jak ręcznie robione ozdoby wielka-
nocne, piękne hafty, koronki, cerami-
ka, pisanki oraz biżuteria.  Wśród wy-
stawców nie zabrakło również, stoisk 
z kłomnickim rarytasem, czyli miodem 
z  pobliskich pasiek. Jak co roku po-
jawiło się wiele stoisk z  jedzeniem, 
przygotowanym przez KGW oraz Klu-
by Seniora, w  tym tradycyjne polskie 
wypieki, takie jak babki wielkanocne, 
serniki i mazurki.

Nie zabrakło występów artystycz-
nych, które odbyły się na  nowej sce-
nie plenerowej. Na  rozpoczęcie   Jar-
marku wystąpiła Orkiestra Dęta OSP 
Kłomnice wraz z  Mażoretkami Fa-
naberia. Wystąpiły również zespoły 
ludowe: Zespół Śpiewaczy  „Klepisko”, 
Zespół Śpiewaczy  „Kumosie” ze Skrzy-
dlowa, Zespół   Śpiewaczy   „Zdro-
wianki”, oraz  Zespół   Śpiewaczy 
Kłomnice. Do tańca porwał Zespół Ta-
neczny  „Senioritki” oraz wokalistki ze 
Studia Piosenki prowadzonym przez 
nasz Ośrodek Kultury.

17 kwietnia w kościele parafialnym p.w. Św. Walen-
tego w Konopiskach odbyło się wręczenie dyplomów 
oraz nagród laureatom Międzypowiatowego Kon-
kursu Plastycznego na Koszyczek Wielkanocny. 

Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Konopi-
ska Jerzy Żurek, Starosta Częstochowski Krzysztof 
Smela oraz Proboszcz Parafii w Konopiskach Ksiądz 
Eugeniusz Krzyśko.

Na konkurs wpłynęły 133 prace. Były to prace indywi-
dualne oraz prace grupowe. Konkurs dedykowany był 
zarówno do najmłodszych przedszkolaków, uczniów, jak 
i do dorosłych oraz seniorów, każdy mógł wziąć w nim 
udział. Komisja oceniająca przyznała łącznie 34 nagrody.

Dyplomy, wyróżnienia, podziękowania i nagrody 
wręczyli m.in.: Członek Zarządu Powiatu Częstochow-
skiego Adam Morzyk i Zastępca Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 
Anna Dziewior.

Organizatorem konkursu było Gminne Centrum Kul-
tury i Sportu. Nagrody były współfinansowane przez Po-
wiat Częstochowski.

Wybrano najładniejszy 
Koszyczek Wielkanocny

18 kwietnia 2023 r. Tomasz Kucharski, Burmistrz Miasta i Gminy 
Olsztyn podpisał umowę z Cz.P.B.P „Przemysłówka” na budowę 
I etapu basenu krytego w Olsztynie przy ul. Zielonej w rejonie 
szkoły.

– To będzie basen do nauki pływania dla naszych dzieci, a po 
zajęciach szkolnych dla nas wszystkich, a także gości. Nie sposób 
przecenić zajęć wychowania fizycznego prowadzonych na basenie 
i nie sposób nie zauważyć, że taka atrakcja wodna zdecydowanie 
wpłynie na poprawę atrakcyjności turystycznej całej Gminy – 
mówi Tomasz Kucharski, Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn.

Pierwszy etap prac przewiduje wykonanie pełnej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej basenu o wymiarach 25 m na 12,5 m 
z towarzysząca basenowi niecką brodzika, przygotowanie placu 
budowy, prace geodezyjne, wybudowanie budynku w stanie suro-
wym zamkniętym wraz z montażem stolarki okiennej, drzwiowej 
oraz stolarki szklanej i zadaszenia strefy jacuzzi. 

Środki na budowę basenu pochodzą z rządowego programu 
„Polski Ład” – Program Inwestycji Strategicznych – 8,1 mln zł oraz 
z kasy gminnej – 1,5 mln zł. Zgodnie z umową prace przy pierw-
szym etapie zakończą się w maju przyszłego roku.

2120

XII Powiatowy Konkurs Poezji Śpiewa-
nej i Recytowanej odbył się 27 kwietnia 
2023 r. w Szkole Podstawowej im. Marci-
na Kacprzaka w Starym Cykarzewie.

Komisja konkursowa w składzie: Joanna 
Chwałek, Robert Jasiak, Zbigniew Kubat 
oceniała występy w dwóch kategoriach.

Poezja recytowana:
1 miejsce - Mateusz Worwąg (Szkoła Podsta-
wowa w Starym Cykarzewie),

• 2 miejsce - Lena Żurawska (Szkoła  
Podstawowa w Czarnym Lesie),

• 3 miejsce - Marika Bodanka (Szkoła  
Podstawowa w Kruszynie), 

• wyróżnienie - Iga Cisowska (Szkoła  
Podstawowa w Starym Cykarzewie), 
- Nikola Małecka (Szkoła Podstawowa  
w Starym Kocinie).

Poezja śpiewana: 
• 1 miejsce - Natalia Rydel (Niepubliczna 

Szkoła Podstawowa w Zalesicach),

• 2 miejsce - Hanna Ritter (Szkoła  
Podstawowa w Starym Cykarzewie),

• 3 miejsce - Natalia Gorgol (Szkoła  
Podstawowa w Kamienicy Polskiej), 

• wyróżnienie - Zofia Górniak (Szkoła  
Podstawowa w Kamienicy Polskiej),- Lena 
Kulska (Publiczna Szkoła Podstawowa 
Sióstr Zmartwychwstanek w Częstocho-
wie).

Statuetki dla laureatów oraz nagrody książ-
kowe zostały ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Częstochowie.
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Dziewiętnasta edycja Powia-
towego Konkursu Języka 
Niemieckiego dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych 

odbyła się 30 marca w siedzibie Pol-
skiego Stowarzyszenia Nauczycieli 
Języka Niemieckiego, Oddział Czę-
stochowa.

Do tegorocznej edycji konkursu 
zgłoszonych zostało 11 uczniów szkół 
ponadpodstawowych z Częstochowy  
i powiatu, których oficjalnie przywita-
ła wiceprezes oddziału Joanna Alina 
Haładyn.

Tematem konkursu były Idiome mit 
Tieren (idiomy ze zwierzętami). Uczest-
nicy przygotowali plakaty do wybranych 

„WIR 
LERNEN 
IDIOME”

SZACHIŚCI RYWALIZOWALI O „ZŁOTĄ WIEŻĘ”

16 kwietnia przy szachownicach spotka-
li się reprezentanci gmin: Konopiska, Ka-
mienica Polska, Mstów, Olsztyn, Starcza, 
Mykanów i Blachownia. Turniej został ro-
zegrany na dystansie VII rund systemem 
szwajcarskim, kojarzenie komputerowe 
P-15 (15 min dla zawodnika).
Były to zawody rangi powiatowej zorgani-
zowane przez Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Częstochowie, dofinansowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Częstochowie, Urząd 
Gminy w Konopiskach i Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Konopiskach.

Klasyfikacja indywidualna kobiet:

I miejsce - Wiktoria Sapuła - Aleksandria
II miejsce - Julia Spyra - Aleksandria
III miejsce - Katarzyna Chmielarz  

- Konopiska

Klasyfikacja indywidualna juniorów:

I miejsce - Miłosz Kiedrzyński - Konopiska
II miejsce - Michał Solecki - Aleksandria
III miejsce - Mateusz Pluta - Blachownia

Klasyfikacja indywidualna seniorów:

I miejsce - Piotr Kała - Mstów
II miejsce - Lesław Poprawa - Blachownia
III miejsce - Jerzy Zasada - Konopiska

Klasyfikacja drużynowa:

I miejsce – Konopiska (Zasada Jerzy, Ho-
fman Włodzimierz, Kiedrzyński Miłosz, 
Sapuła Wiktoria)

II miejsce - Aleksandria
III miejsce - Mstów
Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwali sędziowie Michał Wejsig 
i Wiesław Goliszek. 

4 maja w SP w Radostkowie od-
była się uroczystość upamiętnia-
jąca uchwalenie pierwszej polskiej 
Konstytucji. Wydarzeniu towarzyszyło 
podsumowanie konkursu „Radostków wczoraj 
i dziś”, który odbył się dzięki zaangażowaniu społeczności szkolnej 
oraz Pasjonatów Historii Radostkowa. Starostę częstochowskiego 
reprezentowała Anna Dziewior, Zastępca Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu.

W Przymiłowicach pod remizą OSP 
rozpoczęły się prace przy budowie zatok 
autobusowych i oświetlonego przejścia 
dla pieszych.

W rejonie skrzyżowania ul. Zamkowej  
z ul. Piastowską i ul. Szeroką Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad wybu-
duje dwie zatoki autobusowe i 140-metro-
wy odcinek chodnika oraz wjazd do remizy 
OSP. Powstanie też przejście dla pieszych  
z dedykowanym oświetleniem wyposażo-
ne w sygnalizację ostrzegawczą. Inwesty-
cja została zlecona w formule „zaprojektuj  
i wybuduj” i odbywa się pod nadzorem 
GDDKiA w Katowicach. Zakończenie prac 
zaplanowano na czerwiec br.

53 zawodników konkurowało w Ogólnopolskich Zawodach o „Złotą Wieżę”, 
które odbyły się w Konopiskach.

PJ

przez siebie idiomów. Prezentacje odbyły 
się w języku niemieckim. Zarówno prace, 
jak i wypowiedzi uczniów, były na bardzo 
wysokim poziomie. Wyniki testu pisem-
nego, sprawdzającego znajomość idio-
mów, również potwierdziły ogromną wie-
dzę uczestników konkursu. Do ostatniego 
etapu przystąpili już tylko najlepsi.

Zwycięzcami  konkursu zostali:

• I miejsce – Wiktoria Mika - uczennica  
I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliu-
sza Słowackiego w Częstochowie, opie-
kun Iwona Strzelecka.

• II miejsce – Emilia Kočiš - uczennica 
Państwowego Liceum Sztuk Plastycz-

nych im. Jacka Malczewskiego w Czę-
stochowie, opiekun Monika Marczyk.

• III miejsce – Bartosz Makówka - uczeń  
Liceum Ogólnokształcącego w Zespo-
le Szkół w Koniecpolu, opiekun Edyta 
Młyńska.
Laureaci konkursu zostali wyróżnieni 

dyplomami i nagrodami rzeczowymi ufun-
dowanymi przez Starostwo Powiatowe 
w Częstochowie, częstochowski oddział 
PSNJN, wydawnictwa: LektorKlett, Pear-
son, Nowa Era i WSiP. 

Nad przebiegiem konkursu  czuwa-
ło Jury w składzie: Beata Kobyłkiewicz 
– prezes PSNJN Oddział Częstochowa, 
Hanna Palicka – członek Zarządu Oddzia-
łu i Anna Ogrodnik – członek Oddziału.

PJ
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